&as (vulgo Dispersas dictas) regno conquisiuit; & Septam Africæ Ciuitatem, Mauris ademptam, Portugallis dedit. Fato concessit anno Domini 1433. regni sui 50. *Genealogia Regum Lusitanie, & Cæsar Campana de eisdem.*

Sanctus Frater Ferdinandus, Fratris Ioannis, præfati Portugallie Regis filius, ab incunte ætate Ordinem Militum Avisiorum ingressus, patre ad regnum assumptio, Militia Magister factus est anno Domini 1385. Demum bello Saracenicō captus, apud hostes in vinculis ea vixit patientia, ut molæ qua tuuere cogebatur cum famulo per se satis sufficiens, suas partes obiret: ob quam vitæ abstinentiam, & crebra quæ ad eius sepulchrum siebant miracula, Diuorum albo est adscriptus. Obiit anno 1443. die 17. mensis Iunij, & in cœnobio Batallæ sepultus est. *F. Stephanus Lusignanus corona 4. cap. 7. & alij nonnulli.*

Frater Georgius, Ioannis II. Lusitanie Regis filius, Dux Coimbrae, & Turris nouæ Marchio, miles, & Magnus Magister Equitum Avisiorum a prima ætate factus, claruit maximè anno Domini 1490. *Genealogia, & Cæsar Campana supracitati.*

*De S. Raymundo Abate, & Sancto Rege, fundatori- bus Militum Ordinis Calatravæ. Cap. LX XV.*

**N**ON absimile principium Militibus Calatravensis, Sancto Desiderato Castellæ, & Ferdinando Legionis & Galliciae, Regibus, fuit. Calatrava enim oppidum loco munito in Oretonis ad Anam flumen situm, quo tempore eruptum est a Mauris, Templarijs militibus, ut arcis instar esset ad Barbarorum impetus repellendos, commendarum estij, Mauris ad castrum obsidendum magno numero aduentantibus, defensionis spe abiecta, Sancium Regem conuenientes arcem cum oppido reddiderunt. Inter nobiles deinde inuentus est nemo, quamuis a Rege ea de re interpellati, qui suo periculo arcem custodiendam susciperet. Conigit, idque non sine uoluntate diuina, ut duo Cistertientes Monachi, quibusdam alijs negotijs impediti, eo tempore Toleti de morarentur, Raymundus Fiterij ad Pisoricam Abbas (errant qui hanc laudem ad Fiterij cœnobium allegant, quod in Vasconibus non procul Tudela situm est, cum constet consequenti tempore fuisse exstructum) atque eius socius Dieghus Velasquijs, is verus antea

Alphonsi

Alphonsi, Imperatoris miles, multisque bellicis operibus clarus, rerum deinde humanarum contemptu monachum induerat, & ut erat magno animo, monendo, suadendo, hortando que cunctantem, effecit ut oppidi defendendi curam in se Abbas susciperet. Consilium specie temerarium erat, re Dei afflaru conceptum, nam contra tantas difficultates ratione satis prouidit. i poterat. Eares Regibus Sancio, & Ferdinando primum gratia fuit, deinde Ioáni Präfuli Toleraño, in cuius ditione Calatrava sita est, qui pecunia de suo suppeditauit, & suis exhortationibus effect, ut tam nobiles, quam populares, Abbate ductore discrimini sese offerrent, ne in tanto periculo religionem Christianam deserere uiderentur. Itaque cum tanti apparatus rumor percrebuisse, Mauri spe sua deiecti Calatravam non uenerunt. Id felix, faustumque & bene ominatum initium eius militiae fuit anno 1157. Donatus deinde Abbas, Calatravæ principatu, cum subiecto sibi agro a Regibus præfatis, plenique milites eum secuti vestem mutarunt, quam ille tales attribuit, eiusque formæ, quæ armorum usum non impediret. Raymundo deinde uita feliciter transacta, obiit ad oppidum Ciruelos, ubi & sepultus est, & in Cœlestium numero repositus. Dieghus etiam Velasquius ad multos annos uita producta, Gumiela, in Monasterio Diui Petri obiit, ibique sepultus est non sine sanctitatis opinione. Ab his initijs sacram Calatravæ militiam in hunc quem cernimus splendorem perductam, sub P.N. Benedicti Regula, & Cistertienſi habitu candido, Alexander Papa III. anno 1164, suo diplomate confirmauit: Innocentius Papa III. anno 1199. ratificauit, & priuilegijs auxit: & ut, semel tantum, uxores ducere possint, Paulus Papa III. anno 1540. sua benignitate indulxit. Crucem rubram in candido amictu, Benedictus XIII. qui Pontificias uices agere se putabat, sua auctoritate adiunxit, id que factum anno Domini 1396.

## A N N O T A T I O .

*Volaterranus lib. 21. Antropologia, & Bugianus noster, nonnullique alij, qui forſitan ab his, tanquam fontibus, id hauerunt, putant, imo & in scriptis suis reliquerunt, Calatravenses Milites Negro uestiri colore; quæ corum opinio, non sic accipienda est, ut putemus habitum Religionis Militum Calatravensium, id est Cucullum, nigrum fore, sed intelligenda uenit de habitu exteriori quotidiano, quando Cucullo non utitur, qui ita eis proprius est, ut etiam in eorum Comitijs Generalibus lege sancitum sit, ut nullus illius Religionis Miles, cuiuscumque dignitatis, uel etatis sit, aliquo alio colore possit uestiri.*

Do-

Domicilium Calatrauae primo collocatum est, Ciruelos deinde, Buxedam mox, Corcoleum deinceps, & Saluatem migrauit. Codus ad extremū Nunnio Fernādo duodecimo eius militie Magistro.

*Magistri Generales Ordinis Militum de Calatrala.*

Cap. LX XVI I.

ON Garsias, primus Magister, creatus anno  
Domini 1164.  
Martinus Peresius, Sionius, Magister II. crea-  
tus anno 1172.  
Nunnius Peresius, Quignonius, creatus an-  
no 1183.

Martinus II. Martinus, creatus anno 1212.

5 Garsias II. Martinus.

6 Ferdinandus Scaza.

7 Rodericus Gonfaluus.

8 Gonsaluus Lopezius.

9 Rodericus II. Deazius de Yanguas.

10 Rodericus III. Garsias.

11 Didacus, sive Dieghus, Garsias.

12 Nunnius II. Fernandus.

13 Martinus III. Rodericus.

14 Martinus III. Ruyzius.

15 Gonsaluus II. Ioannes, sive Ioannes Gonfaluus.

16 Martinus V. Fernandus.

17 Ferdinandus II. Perezius.

18 Ferdinandus III. Ordonius.

19 Petrus Ioannes.

20 Petrus II. Yuannes.

21 Ioannes Gonfaluus, dictus Brauus.

22 Rodericus IIII. sive Ruy, Pergius, Poncius.

23 Rodericus V.

24 Garsias III. Lopezius de Padilla: depositus anno 1302. sed po-  
stea restitutus spōtē abdicauit anno 1329. Sub isto Ordo Mon-  
tesiae Ordini Calatralensi supponitur anno 1316.

25 Alemanus, depositus est, anno 1324. vel circa.

26 Ioannes II. Nunnius de Prato, creatus anno 1329.

SCHIS-

- 27) **A**lphonsus Peresius, creatus contra Ioannem.  
 28) **A**Didacus, seu Dieghus II. Garsias de Padilla obiit Alcalæ in carcere, creatus 1338.  
 29) Petrus III. Muuius de Godoy obiit 1385.  
 30) Petrus III. Aluarus Pereira anno 1385. occisus est.  
 31) Gonfaluus III. Nunnus de Gusuran Niebla Comes. Hoc magistro, obtentum Benedicti XIII. venia, vt scapulari nigro relicto, Militæ Calatravæ Crucis rubra vitantur. Obiit 1402.  
 32) Henricus Comes de Cangas: secessus anno 1414. & Dehinc sepultus.  
 33) Ludouicus de Gusman, creatus anno 1416. Obiit 1442.  
 34) Ferdinandus III. de Padilla, cognomento Electus. Obiit 1447.  
 35) Alphonsus de Aragonia, instractus anno 1443. remotus est anno 1445.  
 36) Petrus V. Gironus, creatus an. 1445. obiit an. 1466. ætatis sue 66.  
 37) Rodericus VI. Telleius, Gironus, creatus 1466. obiit 1482.  
 38) Garsias III. Lopezius de Padilla, ultimus Magister creatus an. Dñi 1482. Obiit ann. Dñi 1489. Quo mortuo Magistratus sub administratione Regum Castellæ, & Legionis deuolutus est.

*Administratores perpetui Ordinis Militum de Calatrava.*

Cap. LXXVII.

- 1489  ERDINANDVS Rex, & Isabella, perpetui Administratores Ordinis Calatravæ.  
 1504 Ferdinandus Rex, solus.  
 1516 Carolus V. Imperator.  
 1556 Philippus II. Rex Hispaniarum.

*Capitula, siue Comitia Generalia Ordinis Calatravae.*

Cap. LXXVIII.

- I.  ELEBRATVM anno 1492. vbi actum de Fide Catholica.  
 II. Tordesilæ, anno 1494.  
 III. Alcalæ, id est Compluti, anno 1497.  
 IIII. Granatae, anno 1500.  
 V. Medinae Campi, anno 1504.  
 VI. Hispalis, anno 1511.

Gua-

VII. Guadalupi, anno 1516.

VIII. Burgis, anno 1523.

IX. Madridij, anno 1535.

X. Madridij II. anno 1552.

XI. Toleti, anno 1560. Si quæ sint alia, haec tenus mihi ignota.

*Scriptores Ordinis Militum de Calatrava.*

Cap. LXXXIX.

**E**RATER Franciscus de Rades & Andrada, Hispanus, Ordinis Calatravae Miles, & Regis Hispaniarum Sacellanus, scripsit Historiam Ordinum Militarium, quæ excusa est, sed ubi, & quo uixerit tempore ignoro.

*De Gometio Equite, fundatore Militum, Ordinis de Alcantara.* Cap. LXXX.

**E**QVITVR deinde secundus Stellatus, eodem habitu, Candido scilicet, sed Corona Regia carens. Is fuit Gometius Fernandus, nobilissimus Miles, qui anno Domini 1170. Ferdinando II. Castellæ & Legionis Rege feliciter regnante, Ordinem Militum Sancti Iuliani de Piro, sic dicti, quod in eo oppido quod decem milliaribus a Rodrico ad Coam, Regni Legionis tunc, nunc Lusitaniæ, distat, primum Ordinis cœnobium exstructum sit, fundauit. Ordinem primus probauit Alexander Papa III. anno 1177. comprobauit Lucius, item III. anno 1183. & a Diæcesanis exempti, addita Diui P.N./Benedicti Regula, quam sequerentur. Confirmauit tertio, Innocentius & ipse III. idque anno 1305. Insigne tum illis fuit, Arbor Piri uiridis, in auro, quod postea mutatum. Donati exinde Alcantara oppido Regni Castellæ, anno 1218. liberalitate Nunnij Fernandi, duodecimi Calatravae Magistri, vnde tanquam ex arce munitissima, atque firmissimo propugnaculo in hostium fines incurrent, illorumq; impetus propulsarent, ut beneficium beneficio rependerent, illius Religionis habitum sumperunt, & ab oppido Nouo, Alcantarae Milites dicti, quod usque in hodiernum manet. Hoc Alcantare militibus initium fuit

H tenuē

Vlx

tenuè & invalidum ut ferè rebus magnis. Cucullum & rubram fasciam, qua longo tempore distingui consueverunt, cruce viridi florida in candido scapulari mutarunt, anno 1411. cum Calatrauæ milites, quibus olim subditi fuerunt, nunc uix contributi, Rubræ Crucis figura, florida in albo clypeo, Auisi uero eodem crucis signo, auro, utantur. Officium eorum quod idem est cum Calatrauenibus, & Auisianis militibus, hoc modo peragitur. Ad matutinum, Deus in ad. Domine labia, Ter. Kyrie eleison, Christe. Kyrie. &c. deinde uigesies, Pater noster, & in fine uniuscuiusque, Gloria, ad ultimum Pater Per dominum nostrum. Domine exaudi, Benedicamus domino. In diebus festis, XII. Lectionum, & Duplicibus, officium duplicant, id est 40. Pater noster. Pro laudibus, decem Pater. Pro Prima, Tertia, Sexta, Nona, quinque Pater, pro unaquaque hora. Pro uesperis, decem, Pro Completorio, quinque; & semper incipitur, & terminatur officium sicut in Matutino: excepto Domine labia.

Omni die Lunæ, quando festum non occurrit, dicunt septem Pater: pro defunctis, ad unumquodque adiungentes, Requiem, & in fine Requiescant in pace.

Omni Feria Sexta, per totum annum, totidem, cum Gloria Patri, Sed his diebus Prior claustral, & cæteri milites, qui in claustris habitant, dicunt septem Psalmos cum Litaniis. Singulo quoque anno, incipientes post festum S. Lamberti, tenentur recitare decies totum psalterium pro mortuis fratribus, & post unumquodque Psalterium, 150. Pater noster, cum Requiem. Sed Prior, & Sacerdotes eorum loco, dicunt & celebraunt uiginti Missas pro defunctis.

Quoties quis Fratrum moritur, recitahit 150. Pater noster. Prior, & Sacerdotes, tres Missas celebrant. Item omni anno ipso die ferie quintæ in Cœna Domini, tenentur recitare 150. Pater noster, cum Gloria Patri, & hoc per totam Feriam V. & sequentem. Forma professionis eorum, quam accepi ex libro institutionis illorum, compito per F. Petrum Gutierrezum, tit. 15. cap. 5. talis est.

Domine Frater. N. Ego Frater N. Miles Ordinis Alcantara, professionem facio Deo, & Domino Magistro, & Vobis qui eius nomine hic esatis, & promitto uobis Obedientiam, Castitatem coniugalem, & conuerzionem morum meorum, de bene in melius, omni tempore uitæ meæ usque ad mortem, secundum Regulam Sancti Benedicti, & modum uiuendi concessum huic Ordini de Alcantara.

Magis

Magistri Generales Ordinis Militum de Alcantara.

Cap. LXXXI.

- D**ON, siue Donnus Frater Gometius Fernandus, primus fundator, primus Prior, & primus Magister Ordinis S. Iuliani de Piro, creatus anno Domini 1170. praeuit annis 30. Impetravit approbationem Ordinis ab Alexandro Papa III. anno 1177. uices Prioris agens : confirmationem uero obtinuit anno 1183. a Lucio Papa III. cum iam esset Magnus Magister Ordinis. Cognominatus est Barrientos, & Trigillus. Obiit anno 1200.
- 2 Frater Benedictus, Suares, Fruela Domini Castri Coronatus, Lusitanus, impetravit tertiam confirmationem Ordinis ab Innocentio Papa III. anno 1205. praeuit annis 8. obiit anno 1208.
  - 3 Frater Nunnus Fernandus, tertius Magister S. Iuliani, sed Alcantaræ militum primus, quod Castrum illud dono habuerit a Calatravensibus, rexit annis 12. obiit anno 1219.
  - 4 Frater Garsias Sanches, qui & Dia Sanches, hic primus transit ex Monasterio S. Iuliani, ad Alcantaram, & Magister Militum de Piro, & Alcantara dictus est, rexit annis 8. obiit anno 1227. Nonnulli aiunt fuisse Toleti Archiepiscopum.
  - 5 Frater Arias Perezius, Petri Ariæ de Menterroso nobilissimi Galicie Equitis filius, praeuit annis 7. obiit anno 1234. & Alcantaræ sepultus.
  - 6 Frater Petrus Ioannes, praeuit annis 20. abdicavit anno 1254. & Magister Militum Calatravæ factus est.
  - 7 Frater Garsias II. Fernandus Barrantes, in locum Petri abdicantis electus anno 1254. ex nobilissima familia, S. Andreæ de Barrantes, praeuit annis 30. obiit 1284.
  - 8 Frater Fernandus Paelius, Lusitanus, Payi Gometii de Toronno filius, electus anno 1284. Hic reliquo nomine Magistri de Piro, solum Alcantaræ retinuit, rexit annis 8. obiit anno 1492.
  - 9 Frater Fernandus II. Paelius, Gallicus, Petri Garsiae Gallici filius, rexit annis 5. obiit anno 1296. fuit Dominus S. Martha de Ortigera in Galicia, eius mater Terezia Nunnia Maldonada.

H 2 10 Fra-

- 10 Frater Gonsaluuus Peresius, Fernandi Nepos ex Stephana so-  
rore, Petri Fernandi Equitis Gallicæ filius, rexit annis 17. obiit anno 1314. Vacat annos 2.
- 11 Frater Rodericus, siue Ruy, Vasques, electus anno 1316, rexit  
annis duobus, & remotus est anno 1318.
- 12 Frater Suerus Peresius, Gallecus, Giraldi Peresii Maldonadi fi-  
lius, creatus in locum Roderici anno 1318. rexit annis 16.  
obiit anno 1334. & sepultus est in Ecclesia arcis Alcantaræ.
- 13 Frater Rodericus, siue Ruy. II. Peresius Maldonadus, præceſſo-  
ris Frater, cum anno ferè integro rexiflet sponte abdicauit an-  
no 1335. timens ne deponeretur: sed facti postmodum poen-  
tens Magistratum reassumpſit, quem tenuit aliis duobus an-  
nis, sed iram Regis incurrere ueritus, iterum abdicauit anno  
Dominii 1337.

## S C H I S M A.

- 14 Frater Fernandus II. Lopes, abdicante prima vice Roderico,  
contra eundem electus anno 1335. præfuit mensibus sex, & eo  
dem anno obiit.
- 15 Frater Suerus II. Lopes, Fernandi II. Nepos, Patruo succedens,  
præfuit mensibus ferè sex, sed Roderico iterum intrante, spon-  
te abdicauit anno 1335.
- 16 Frater Gonsaluuus II. Nunnus Quietanus, ab alijs Gonsaluuus  
Martinus, dictus, Nunnij Peresij de Caso filius, fauore Alfonsi  
12. Regis, contra Rodericum anno 1335. electus, præfuit in  
Schismate annis duobus: sed Roderico secunda uice abdicante,  
Canonicè creatus est anno 1337. & anno sequenti cum quo-  
rumdam maleuolorum inuidia, eiusdem Regis iram incur-  
rifser, eius iussu in arce Valentia capite truncatus est, & Alcant-  
rae sepultus. Post mortem, quod inuidia occisus fuisset, & sine  
vlo suo demerito, Regi delatum.
- 17 Frater Nunnus II. Chamisus, creatus anno 1338. Interfuit cum  
suis militibus bello Bellamarino, in quo plus quam 200. mil-  
lia, Mauri interempti: rexit annis 5. obiit anno 1343.
- 18 Frater Petrus Alphonsus Pantoxa, Alfonsi Fernandi Pantoxæ fi-  
lius, rexit annis 4. obiit anno 1346. ex vulnere.
- 19 Frater Fernandus III. Peresius, Poncii Legionensis, Fernandi  
Peresij Poncij Legionensis, & Isabellæ Guzmania, Dominor-  
um Marchenæ, filius, præfuit annis 9. obiit anno 1355. & se-  
pultus est in oppido suo Moron.

20 Fra-

20 Frater Dieghus, siue Didacus Gutierrius, de Zavallos, Montanesius ex Valle Totanze, saurore Petri Regis, nullius Religio-  
nis Miles, anno 1355. creatus, quinquagesimo octavo post  
die, ab eodem Rege, cuius iram meruerat, priuatus, ob regi-  
minis breuitatem, professionem non emisit.

21 Frater Suerus III. Martinus, cognomento Asturianus, Gon-  
salui II. Magistri 16. Nepos, creatus anno 1355. præfuit ann.  
7. Obiit in Syria anno 1361. sepultus primum in Ecclesia S.  
Saluatoris, deinde Alcantaram reportatus ibidem tumulatus  
est, cum hoc Epitaphio

*Hic iacet Magister Donnus Suerus Martinus :*  
*rexit annis Septem.*

22 Frater Gutierrus Gometius, Toletanus, Gometij Peresij Tole-  
tani filius, creatus anno 1361. rexit annis 2. Occisus est iu-  
xta Valentiam a Valentini, anno 1364.

23 Frater Martinus Lopes, Cordubensis, Garsie Fernandi, & Ma-  
rie de Toledo filius, saurore Petri Regis creatus ann. 1364. re-  
xit ann. 4. & anno 1368. ab eodem Petro Rege, Magnus Ma-  
gister Calatravæ factus est.

### SCHISMA II.

24 Frater Petrus Munius de Godoy, in absentia Martini qui in  
Angliam Legatus abierat, ab Henrico Transtamaræ Comite,  
Petri Regis fratre, Magister Alcantare creatus, præfuit aliquot  
mensibus, & Martino reuertente, abdicare coactus est: sed in-  
de, ipso Henrico iam facto Rege, Magister Calatravæ post-  
modum Magister S. Iacobi factus, obiit anno 1385.

25 Frater Melenius Suarus, creatus anno 1369. præfuit annis 2. coa-  
ctus abdicauit.

26 Frater Rodericus, siue Ruy Dias, de Vega, saurore Henrici II. Re-  
gis anno 1371. creatus, rexit annis 4. obiit anno 1375.

27 Frater Dieghus, siue Didacus II. Martinus, præfuit annis 7. obiit  
anno 1383.

28 Frater Dieghus, siue Didacus III. Gometius Toletanus, Gome-  
tij Peresij Barroso filius, electus anno 1383. occisus est in bel-  
lo anno sequenti regiminis sui primo, & in ecclesia arcis Al-  
cantaræ sepultus est.

29 Frater Gósalvus III. Nunnus de Gusman, Petri Nunnii de Gu-  
zman filius, creatus anno 1384. rexit quasi anno uno. & Ma-  
gister Calatravæ factus in locum Petri Aluari, anno 1385.

H 3 30 Fra-

30 Frater Martinus II. Ioannes, Barbida, Lusitanus, creatus anno 1385. præfuit ann. 9. Occisus est a Mauris anno 1394 die 6. calen. Maij, in Dominica in Albis, sepultus Alcantarae in Diuë Mariæ Sacello cum hac inscriptione, quam incidi ipse mandauerat,

*Aqui yaze aquele que porueua cousta, nunca ouue pauor en se u corazon: idest*

*Hic situs Martinus Iuanus, in omni periculo experri timoris animo.*

31 Frater Fernandus IIII. Rodericus, de Villalupi, Ioannis Roderici de Villalobos filius, Legionensis, anno 1394. solo fauore Henrici III. Regis, & contra Militum uoluntatem, creatus, cum non eslet de Ordine, rexit annis 14. Obiit in Villanova anno 1408.

32 Frater Sanctius Ferdinandi Infantis, qui post Rex Aragonie factus est filius, anno 1409. in discordia fratrum electus, anno ætatis suæ octauo, & nondum Ordinem ingressus, rexit anno 1416. Obiit in Medina Campi anno 1416. ætatis 15. iam professus, & sepultus est in Sacello S. Andreæ Eccles. S. Dominici. Hoc gubernante ann. 1411. Cucullum in Crucem viridem mutatum, per Benedictum XIII. qui se Papam faciebat.

33 Frater Ioannes de Soto Maiori, Alphonsi, sive Ferrandi de Soto Maiori filius, Galleucus, creatus anno 1416. rexit annis 16. Iussu Ioannis II. Regis postea depositus anno 1432.

34 Frater Gutierrez II. de Soto Maiori, Ioannis Nepos, in eius locu elecitus anno 1432. præfuit annis 23. Obiit anno 1456.

35 Frater Gometius II. Solius, de Caceres, Dieghi de Caceres Solis filius, creatus anno 1457. Præfuit annis 14. & Henrici IIII. Regis opera à Magistratu remotus, anno 1471. duobus annis post in arce Magazelę in carcere obiit.

### S C H I S M A III.

36 Frater Alphonsus de Monroy, Alphonsi Beluisij, & Delecio-  
se Domini, ac Ioannæ de Soto Maiori, sororis Gutierrez II.  
magistri 34. filius, contra Gometium II. elecitus anno 1471. eo  
deposito, & in carcerem truso, canonica electione confirmatus  
est anno 1472. in Ecclesia Alcantarae maioris: sed paulo post  
a Francisco de Solis captus, aliquot annis detentus est in car-  
cere; mortuo deinde Francisco liberatus, Alphonsi Lusitanie  
Regis partes contra Ferdinandum Catholicum fecutus, ab  
eodem Magistratu priuatus, Ioannem de Estunica successore  
ha-

Habuit: pacē denum inter Reges composita, veniam quidem  
a Ferdinando Rege promeruit, sic tamen ut Magistratu abdi-  
caret, quod fecit anno Domini 1479. regiminis sui nono.

## S C H I S M A IIII.

37 Frater Franciscus de Solis, Gōmetij II. Nepos, Alphonso ca-  
pto, vi potius, quam Militum voluntate creatus, non multo  
post occisus est.

38 Frater Ioannes de Estunica, siue Zuniga, Aluari Zunigę, Areualij  
Ducis, Placentiæ, & Bejar, ac Leonoræ Pimenteliæ, filius, fau-  
ore Ferdinandi Regis, & Sixti Pape IIII. dispensatione, adhuc  
puer, & nondū professus, contra Alphonsum de Monroy Re-  
gis rebellem, creatus, circa annum Domini 1476. deinde an-  
no 1479. per abdicationem dicti Alphonsi, Magister legitimus  
remanens, dispensationem accepit ætatis, anno 1481. præfuit  
a prima sua electione annis 19. Abdicauit anno 1495. liberè,  
in manus Ferdinandi Regis, qui Magister, & Administrator  
perpetuus Ordinis Calatravæ factus est. Fuit Ioannes deinde  
Toleranus Archiepiscopus, & S. Rom. E. Cardinalis, vt infra  
videbitur.

*Administratores perpetui Ordinis Militum de Alcan-*  
*tara. Cap. LXXXII.*

1495 F ERDINANDVS Catholicus Rex Hispaniæ.

1516 Carolus V. Imperator, & Rex Hispaniæ.

1556 P hilippus potentissimus Hispaniarum Rex.

*Cardinales, & Archiepiscopi Ordinis Militum de Alcan-*  
*tara. Cap. LXXXIII.*

 R A T E R Ioannes de Estunica, Magnus Militum  
Alcantare Magister, & Hispalensis Archiepisco-  
pus, a Iulio Papa II. in prima sua creatione Romæ  
anno sui Pontificatus primo, Christi 1503. die 3.  
cal. Decembris facta, creatus est S. R. E. Presbyter  
Cardinalis Tituli..... Obiit anno sequenti 1504.  
in Hispania Guadalupi, sexto calendas Augusti, ibi que sepultus est.

H 4 Scri-

*Scriptores Ordinis Militum de Alcantara.*

*Cap. LXXXIII.*

R A T E R Gundisaluu de la Cerdá Hispanus Ordinis militiae de Alcantara, Philippi secundi, Hispaniarum Regis Catholici a Sacris, scripsit Com-  
mentaria in Epistolam Diui Pauli ad Romanos, que excusa sunt Vlyssiponæ anno Domini 1583. in folio; & anno 1591, in folio iterum ibidem. Ar-  
bitror eum adhuc niuere.

Frater Ioannes Petrus Gutierrez, Hispanus, Ordinis equitum Al-  
cantaræ, Sacrista maior & Capellanus Philippi II. Hispaniarum Re-  
gis, scripsit de origine & principio Ordinis Militum Alcantaræ li-  
brum unum lingua materna Hispanica, qui impressus est Madridij  
per Alfonsum Gomes, an. Domini 1576. in fol. Vtrū obierit ignoro.

Frater Petrus Hispanus, militiæ Alcantaræ Eques, scripsit Tracta-  
tum de Oratione, Hispanica lingua, qui in Italicā translatus excusus  
est Venetijs an. Domini 1565. Puto eum hoc nostro seculo claruisse.

*Filij Regum Ord. Militum de Alcantara. Ca. LXXXV.*

**E**R A T E R Sanctius, Ferdinandi I. cognomento Iusti, Re-  
gis filius, ab ipsa sua pueritia, Ordinem Alcantaræ mili-  
tum ingressus, & totius Ordinis Magister creatus anno  
1409. eo munere functus est annis septem. Obiit anno  
1416. uti supra in Magistris annotauimus.

*De Iacobo primo, Aragonie Rege, fundatore Militum,  
Ordinis Sanctæ Marie de Mercede, & Redem-  
ptione captiuorum. Cap. LXXXVI.*

MILITES Alcantaræ, qui & alio nomine à vulgo  
vocantur Milites S. Benedicti, sive Benedictini,  
sequuntur Mercenarij, quorum typus repre-  
sentatur in tercio Milite Stellato, Monastico Cucul-  
lo, & corona regali ornato. Ipso enim anno quo  
S. Dominicus in Hispaniam uenit, qui fuit a Châ-  
sto

sto Nato 1218. Barcinonæ noua piorum hominum instituta sodalitas est, nomine Diuæ Mariæ de Mercede. Cum enim multi terra marique Christiani homines capti a Mauris, & in sequitutem ab eo, ut acerbitate a Christo data fide mouerentur, in magnum Religionis dedecus, & Christiani nominis probrum, huius procurandi studio hominum societas instituta, qui corrogatis vndique eleemosynis stipe redacta, captiuos fideliter redimerent. Iacobus Fortunatus, is qui Baleares Insulas à Mauris eripuit, Aragonie Rex, præcipuus eius Ordinis auctor refertur, noti rens, ut quidam scribunt, quod Montione dum captiui instar teneretur, Virgini Matri nuncupat, usū edoctus quantum esset captitatis malum. Post Regem Petrus Nolasco homo Gallus, Ducem securoris se præbuit, optimisq; legibus, & institutis, ad Diui P.N. Benedicti norman, nascientem familiam temperauit. Regia insignia, cruce candida imposita in clypeo rubro, ad vestem candidam, & Cucullum in dextera parte Nigrum, in sinistra filium, roti familiae distinctionis gratia contributa sunt: ipse in S. Crucis coram Rege, & proceribus de manu Raymundi Pennafortij, qui tunc Regi a confessionibus erat, & inde Ordinis Dominicani Magister fuit, solemni cærimonia suscepit. Gregorius Papa IX. anno 1230. institutam uiuendi rationem probauit. Extat de ea te Gregorij ipsius diploma Perusij datum ad sextum decimum calendas Februarij. Diu Augustini Regulam sequi plurimi affirmant. Quam opinionem, & nos mordicus tenuimus, usque ad annum proximè præteritum 1593. quo melius edocti sententiā mutauimus. Transeuntibus enim duobus huius Ord. Religiosis Militibus Hispanis per hoc S. Georgij Maioris cœnobium, & Romam uersus tendentibus, cum illis sermo a nobis habitus de fundatione Ordinis sui, & Regula quam sequerentur. Responsum, Normiam D. Benedicti sequi. Oppositum, eius Ordinis Religiosos Hispanos Romæ, Diu Augustini institutis subesse, ut ipsem ab illis, cum illic essem, audiueram. At illis, diuersos a suis esse respondentibus, causa addita, qui Romæ, & in Hispanijs demorarentur, Religiosos tantum S. Maria de Mercede, Ordini S. Trinitatis de Mercede proximos, non Milites esse: se uero Milites, & Religiosos simul. Adiuncta & diuersitatis ratio, armorum scilicet differentia: Illi enim qui Augustinum sequuntur ad arma Regia, & crucem, fasciam auream in umbonis medio, vmboneq; prætexta aurea insignit gestant: qui Benedictum uero, sola cruce candida in rubro, armis Regiis superposita contenti. Et ut fides dicto esset forma professionis